¶ De mendacissimo Florentino.

Erat Florentiē qdām a deo mēdaciō assuetus/ ut nūm̄ verum ex ore suo pro
dicta. Vnus quo cū s̄p̄ius cōsueuerat/ multisq̄ fallacijs usus erat: cum ei semel
mendax obuiā fieret tanq̄ locuturus. Mentiriis inquit ille. Quomodo mentior
ai/ qui nihil dixit. Tum alter. Ego si quid loquereris aio.

¶ Zelotypus qdām se castrauit ut uxoris p̄bitatem cognosceret.

Quidam in ciuitate Etrūcib⁹ admodum zelotypus Ioannes nomine/ nesciebat
quo maximo modo animaduerteret/ si uxor cum altero aliquo cōsueuisset. Exco
grata cōfiditiae zelotypus digna seipm̄ castrauit: eo cōsilio / ut si uxor postmodū
concepisset/ in adulterio fuisse conuinceret.

¶ Sacerdos offertenib⁹ quid dicens audiret.

Cum quidam sacerdos castr⁹ Florentini ī offertorio quod die solēni ex cōsue
tudine recipiebat a populo/ illud de more diceret offertenib⁹. Centū pro uno ac
opietis/ & vitam eternā pollidebitis. Vnus senex nobilis qui nūmū dabat/ auditis
his verbis satis dicerē inquit/ si tantū capitale (ut vulgo dicit) redderēt mihi.

¶ Sacerdos p̄dicauit & ī numero errauit/ centū pro mille dicens.

In eadem sententia qdām cum exponeret populo sūo euangelij: referens fals
ūtore nostrū quīnq̄ panib⁹/ quīnq̄ milia hominū saturasse: errore dixit pro
quīnq̄ milibus quingentos. Tum clericus suus/ cum submurmurā dixit eum ī
numero errasse: cum quīnq̄ milia euangeliū referret. Tace inquit stulte / nam vix
numerum quem dixi credent.

¶ Sapiens dicitum Cardinalis Aūinioneñ ad regem Francie.

Vñsum est mihi ī h̄s cōfabulationes nostras cōferre fallūm̄ dicitū Cardinalis
Aūinonensis viri prudētissimi. quem cum pontifices Aūinione morarent/ cum
equipulures stratii faleraliq̄ vacui secessoribus pro magnificētia preirēt: rogauit eum
rex Francie indignabundus: Nunquid apostoli ea pompa uisi essent? Tum Cardi
nalis nequaq̄ respondit: sed ap̄los eo quoq̄ fuisse tempore inquit / quo & reges
alij monib⁹ viuerent: cum pastores essent & armentorū custodes.

¶ Terribile factum ī Lateranensi ecclēsia.

Lasciura ī
nasutos

FACETIAE POGGII

Non cōfabulandū sed a sceleribus deterrēdi ḡra r̄es monstro similiſ ſeret. Quis religioſus ex ordīne Auguſtiniſum romanuſ dum ȳba haberet ad popl̄m hacten quadrageſima me aſtante, hortareſq; ad cōfeſſione peccatorū hoc miraculū libatæ dixiſe ſex annis dixit. Cum noſt̄ in baſilica Lateranensi cum alijs ſurrexiſet poſt mediā noctem ad matutinā horas Deo canendas; ait voce m̄ ſepulchro quo ante xviij diebus qdam romanuſ ciuiſ cōditiſ fiterat prodiſe / ſepiuſ cōpellanię ut ad ſe adirent, illos ad primā v̄ocem territos; tum pauluſ conſirmato animo quo vox trahiebat acceſſiſe. A cōſubinde mortuū dixiſe timeret; ſed iraent / caliceq; auferrent / ſepulchro ſubmouerent. Quo factō ſurrexiſe mortuū ac hoſtiā faciatam quam ante mortem ſumpferat in calicem ſpuiſe. Tum dixiſe ſe defunctum maximis cruciari poenis; eo q̄ m̄rem ſiliac̄ cognouerat; que ſcelera nunq; fuiliſe confeſſus. His dicitis cadauei recubuſſe.